二零一八年七月底。

截止日期： 截止日期指二零一八年八月三十一日，或倘條件(iv)

（誠如上文「條件」所述）未能於二零一八年八月三
十一日或之前達成，則指二零一八年十一月三十日。

董事會函件

– 15 –

延長認購期限的理由乃經計及認購人（一家中國實
體）需要一段時間以就認購事項自中國相關政府及
監管機構獲得所有必要批准及同意，尤其是自中國
國家外匯管理局取得有關將外幣匯出中國的批准。
根據本通函所載原因，本公司相信，認購人就建議
交易獲得資金及支持對本公司具有戰略利益。鑑於
實際情形及預計認購人可為建議交易帶來的利益，
董事會認為該認購期時長乃屬合理，且符合本公司
及股東的整體利益。

鑑於該較長認購期限，將於股東特別大會上尋求的
特別授權將保持有效直至二零一八年十一月三十
日。倘認購協議的若干先決條件未能於特定授權到
期前達成，本公司將再次遵守上市規則並尋求股東
批准，而本公司與認購人亦將協定延長認購協議的
截止日期。截至最後實際可行日期，本公司預期不
會延長認購協議的截止日期。

終止： 於以下情況下，認購協議將遭終止：

(i) 認購協議的任何條件於截止日期前未能達成或
獲豁免；或

(ii) 認購協議的所有訂約方以書面方式協定將終止
認購協議。

董事會函件

– 16 –

禁售： 認購股份的禁售期將自認購事項完成後當日起計為
期兩年。

轉讓限制： 倘認購人擬於兩年禁售期屆滿後向任何競爭對手方
（定義見認購協議）出售、轉讓或以其他方式處置任
何認購股份，認購人將須取得本公司的事先書面同
意。

所得款項用途

認購事項完成後，認購事項的所得款項淨額將約為400,000,000美元。根據認購協
議發行認購股份的開支預計將為10百萬港元。本公司擬將認購事項的全部所得款項淨
額用於撥付其根據合營協議的條款為合營公司注資所需的資金。股份並無及認購股份
將不會於聯交所以外任何其他證券交易所上市。

特別授權

認購股份將根據將予提呈以供獨立股東根據上市規則於股東特別大會上以普通決
議案通過的特別授權予以配發及發行。本公司的一般授權將不用於發行認購股份。本
公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

於過往十二個月的股本集資活動

本公司於過往十二個月概無進行任何股本集資活動。

董事會函件

– 17 –

認購事項對本公司股權架構的影響

於最後實際可行日期，本公司擁有1,039,454,995股已發行股份。僅供參考及說明
用途，假設(1)認購事項完成及(2)自最後實際可行日期至認購事項完成之日本公司概無
進一步發行股份，本公司的已發行股份數目及股權變動載列如下：

股東名稱 於最後實際可行日期 緊隨認購事項完成後

所持
股份數目

概約
百分比(%)

所持
股份數目

概約
百分比(%)

上海華虹國際有限公司
 （附註1） 350,401,100 33.71 350,401,100 27.34

Sino-Alliance International, Ltd.

 （附註2） 223,474,995 21.50 223,474,995 17.43

認購人 0 0 242,398,925 18.91

董事或前任董事 788,000 0.08 788,000 0.06

其他公眾股東 464,790,900 44.71 464,790,900 36.26

總計 1,039,454,995 100.00 1,281,853,920 100.00

附註：

1. 上海華虹國際有限公司為華虹集團的全資子公司。於最後實際可行日期，華虹集團由中國
電子信息產業集團有限公司擁有47.08%權益及由上海聯和擁有47.08%權益。

2. Sino-Alliance International, Ltd.為上海聯和的全資子公司。於223,475,995股股份中，該等
股份由Sino-Alliance International, Ltd.直接持有，或透過其受控制法團持有。除透過Sino-

Alliance International, Ltd.及其受控制法團間接持有的223,475,995股股份外，上海聯和亦透
過華虹集團間接持有350,401,100股股份。因此，根據證券及期貨條例第XV部，上海聯和被
視為於合共578,877,095股股份中擁有權益。

董事會函件

– 18 –

3. 合營協議

本公司、華虹宏力、認購人、無錫實體及合營公司於二零一八年一月三日（交易
時段後）就認購協議訂立合營協議，據此（其中包括），本公司、華虹宏力、認購人及
無錫實體同意以現金方式分別向合營公司注資400,000,000美元、518,000,000美元、
520,000,000美元及360,000,000美元。

合營協議的主要條款及有關合營公司業務的進一步資料載列如下：

日期： 二零一八年一月三日

訂約方： (i) 本公司；

(ii) 華虹宏力；

[…]

於緊接公告前
最後一個交易日

股份收市價

於緊接公告前
最後五個交易日
股份平均收市價 市值

新股份所佔
經擴大已發行
股本百分比(%)

% % 百萬港元
（概約） （概約）

二零一七年
 九月二十九日

上海復旦微電子集團股份有限公司
 （股份代號：1385)

(5.50) (4.62) 4,450.5 6.4%

二零一七年
 十一月二十九日

中芯國際集成電路製造有限公司
 （股份代號：981)

(4.91) (9.62) 56,535.2 4.9%

平均（簡單平均） (17.03) (16.32)
最低 1.59 1.16
最高 (65.81) (66.72)

平均（簡單平均，
 門店除外）（附註1）

(17.45) (15.73)

最低 (10.53) (8.6)
最高 (30.72) (29.79)

認購事項 (18.56) (20.29)

資料來源：聯交所網站刊登的相關公告

附註：

1. 涉及於二零一五年二月十二日及二零一七年十一月二十九日中芯國際集成電路製造
有限公司、於二零一六年一月七日品質國際集團有限公司、於二零一六年十一月二
十二日德普科技發展有限公司及於二零一七年九月二十九日上海復旦微電子集團股
份有限公司的行業可資比較發行有極大溢價╱（折讓）。鑑於大部分折讓介乎約10%

至31%，吾等認為於吾等的評估排除該等有極大溢價╱（折讓）的行業可資比較發行
更為中肯。

上表所載13家行業可資比較發行通常涉及按最後交易日的各自收市
價及其各自過往交易價格的折讓方式配售、認購或發行新股份。如上表所

獨立財務顧問函件

– 65 –

示，認購價的折讓均接近行業可資比較發行於緊接公告前最後交易日的收
市價折讓平均數並略高於行業可資比較發行於五個交易日平均收市價格的
折讓平均數。

誠如通函所載「董事會函件」所披露，認購價乃根據截至認購協議日
期（包括該日）止連續90個交易日聯交所所報每股收市價釐定。經計及自上
市日期起　貴公司的股價變動及近期股價的上升趨勢，吾等認為(i)鑑於認
購人投資於　貴公司將為　貴公司帶來戰略性長期利益，基於行業可資比
較發行的認購價分析乃與較長審閱期相關；及(ii)上文所述認購價的釐定基
準屬合理，此乃由於其更能反映　貴公司的長期估值，並減少任何短期價
格波動對股價的影響。

基於此，吾等認為，就　貴公司及獨立股東而言，認購事項的定價乃
屬可予接受。

(iii) 認購事項對　貴公司股權架構的影響

貴公司於(i)最後實際可行日期；及(ii)緊隨認購事項完成後（假設自最後實
際可行日期至認購事項完成之日　貴公司概無進一步發行股份）的股權架構載列
於下表。

股東名稱 於最後實際可行日期 緊隨認購事項完成後

所持股份數目
概約

百分比(%) 所持股份數目
概約

百分比(%)

上海華虹國際有限公司 350,401,100 33.71 350,401,100 27.34

Sino-Alliance International, Ltd 223,474,995 21.50 223,474,995 17.43

認購人 – – 242,398,925 18.91

董事或前任董事 788,000 0.08 788,000 0.06

其他公眾股東 464,790,900 44.71 464,790,900 36.26

總計 1,039,454,995 100.0 1,281,853,920 100.0

誠如上表所示，於緊隨認購事項完成後，現有公眾股東持股量將由最後實
際可行日期的約44.71%攤薄至約36.26%。經考慮(i)為投資合營公司及增加12英

獨立財務顧問函件

– 66 –

寸(300mm)晶圓產能提供資金所帶來的裨益；及(ii)認購價屬公平合理，吾等認為
該攤薄屬可予接受。

－ 結論

經考慮(i)本函件「2. 建議交易的背景及理由」所載的　貴集團將從認
購事項獲得的利益，由於認購事項的所得款項乃完全用於投資合營公司開
發新生產線，此乃有利於　貴集團的長期可持續發展及持續增長；(ii)認購
價較股東應佔的最新每股資產淨值有溢價；(iii)認購價的折讓接近行業可資
比較發行的折讓平均數，此乃考慮過往股價及近期股價變動及近期市場投
資熱度後，認為該比較更具意義；及(iv)其他公眾股東的股權攤薄乃屬可接
受，吾等認為認購協議的條款乃屬公平合理。

5. 合營協議

貴公司、華虹宏力、認購人、無錫實體及合營公司於二零一八年一月三日（交易
時段後）就認購協議訂立合營協議。合營協議年期為50年，自合營公司營業執照頒發
日期起生效。吾等已審閱合營協議所載有關條款及條件，以瞭解合營公司的管理層營
運、董事會組成及經濟回報分配，從而評估合營協議的該等條款對　貴公司（作為其
中一名合營股東）是否公平。

合營公司擬從事12英寸(300mm)晶圓集成電路的設計、研究、製造、測試、封裝